医学部关于论文投稿审核要求调整的通知

各二级学院、系、研究院，各办公室：

自 2022 年 1 月 1 日起，根据《医学科研诚信和相关行为规范》(国

卫科教发〔2021〕7 号)，《江汉大学关于开展医学科研诚信与作风学风

建设专项教育整治活动的通知》等文件精神，医学部对师生学术论文

投稿制定了规范流程，整体运行良好。

随着医学部的成立，结合近一年来的投稿审核情况，为进一步做

好教职工论文投稿审核服务工作，医学部科研处决定对教职工论文投

稿审核程序进行优化调整。（注：研究生投稿已由医学部研究生处另

行通知，本科生投稿参照研究生投稿要求）

现就投稿最新要求通知如下：

一、投稿审核形式和时间

    投稿审核即日起恢复线下审核；医学部科研处每周四进行集中审

核，在 3-5 个工作日内向投稿人反馈审核结果。

二、审核材料清单及提交要求

（一）投稿论文摘要（提交的稿件必须和投至期刊的稿件一致），电

子档（PDF 格式）、纸质档各 1 份；

（二）摘要内容包括论文题目、作者及作者单位、摘要四要素（目的、

方法、结果和结论）, 具体格式参照如下图:

（三）投稿申请表（需提交签字盖章档）电子扫描档、纸质档各 1 份；

投稿统计表电子档 1 份；

（四）需要提交伦理审核的稿件应提交该证明电子扫描档、复印件纸

质档各 1 份。

三、材料提交方式、时间、地点和联系人

（一）电子档材料提交说明：

1. 提交邮箱：医学部科研处审核邮箱 87575744@qq.com；

2. 提交要求：请将所需提交材料放至一个文件夹并压缩，以“所属二

级单位+姓名”命名后提交，无命名的邮件拒收；

3. 退稿重投或撤稿转投的论文，请更新材料中的“投稿申请表”和“投

稿统计表”，连同其他材料一起，再次提交，邮件名请标注“退稿重

投”或“撤稿转投”，以便审核人员分类审核。

（二） 纸质档材料提交说明：

1.提交时间：每周一至周三工作时间；

2.提交地点：江汉大学医学部 J12B320 办公室；

3.接收人：王维琦；

4. 退稿重投或撤稿转投的论文，请更新材料中的“投稿申请表”，连

同其他材料一起，再次提交，投稿申请表纸质档请在“是否重投或转

mailto:87575744@qq.com

投”一项里进行勾选，并填写初次投稿审核的编号，以便审核人员分

类审核；

5. 论文被期刊杂志接收后两周内请按要求及时提交论文最终稿及原始

数据，以免影响年底科研考核。

四、温馨提醒

1.最新投稿要求和投稿申请表模板已发布至医学部科研处网站；

2.请全体教职工严守学术诚信并按照投稿要求和流程严格执行；

3.投稿前应严格按照审核流程执行，未经审核投稿的论文，一律不予认

定科研成果；

4.提交投稿材料及其审核工作均于集中时间段内完成，请大家务必做好

时间规划并在规定时间内提交论文投稿审核材料；

5.启动审核流程后，每一份投稿材料会进行统一编号，实行规范管理；

6.需要盖章的文件，如投稿介绍信、诚信书等，在医学部科研处审核通

过后，再行预约。

本通知的最终解释权在医学部科研处。

江汉大学医学部科研处

2023 年 3 月 10 日

附件一：江汉大学医学部教职工论文投稿申请表
附件二：医学部投稿统计表